Mesquita FC (associação) 
Tipificação: Art. 223 do CBJD. 
Categoria: Campeonato Estadual – Série B – Juniores 
Representante legal do denunciado: Defesa ausente. 
Auditor Relator: Dr. Daniel C. Voto 

Resultado: Por unanimidade de votos, multado o denunciado em R$ 
1.200,00 (mil e duzentos reais), quanto à imputação do art. 223 do 
CBJD. 
Prazo para pagamento da pena pecuniária de 10(dez) dias a contar 
da publicação. 

4) Processo: nº 650/13 (antigo 419/2013 – Certidão 085) 
Denunciado: Deportivo La Corunã do Brasil FC (associação)

[...]

Tipificação: Art. 223 do CBJD. 
Categoria: Campeonato Estadual – Série C – Profissional 
Representante legal do denunciado: Defesa ausente. 
Auditor Relator: Dr. Jacinto Araujo da S. Junior 

Resultado: Por unanimidade de votos, multado o denunciado em R$ 
1.500,00 (mil e quinhentos reais), quanto à imputação do art. 223 do 
CBJD. 

Prazo para pagamento da pena pecuniária de 10(dez) dias a contar 
da publicação. 

5) Processo: nº  651/13 
1º)Denunciado: Diogo Neris Moraes (atleta do Artsul FC) 
Tipificação: Art. 250 do CBJD 
2º)Denunciado:

[...]

Representante legal do denunciado: Defesa ausente. 
Auditor Relator: Dr. Jacinto Araujo da S. Junior 

Resultado: Por unanimidade de votos, multado o 1º denunciado em R$ 
100,00 (cem reais) por minuto de atraso, sendo o atraso de 15(quinze) 
minutos totalizando R$ 1.500,00(mil e quinhentos reais), quanto à 
imputação do art. 206 do CBJD. 

Por unanimidade de votos, suspenso o 2º denunciado em 02(duas) 
partidas, quanto à imputação do art. 250 do CBJD.  
Prazo de 10(dez) dias para pagamento da pena pecuniária a contar 
da data da publicação.